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Sätt ljus på klimatfrågan – 
släck den 23 mars! 
Earth Hour är en internationell kampanj som startades på 
initiativ av Världsnaturfonden. I år inträffar Earth Hour den 
23 mars kl. 20.30. Genom att många människor släcker sin 
belysning samtidigt skapas en visuell signal om att ta klimat-
frågan på allvar. Tillsammans är vi världens chans!  

Mer information om Earth Hour: wwf.se/earthhour 

Kommunhus-kvarteret  

Vi vill veta både vad du är nöjd med och 
vad vi kan göra bättre. Det är frivilligt 
att svara, men ju fler som svarar, desto 
säkrare resultat.

Ta gärna hjälp av en anhörig, närstående 
eller god man om du tycker det är svårt 
att besvara enkäten själv. Tänk dock på 
att det är dina åsikter som efterfrågas, 
inte din närståendes eller anhöriges. 
 
Du kan besvara frågorna till den 26 maj. 
Resultatet publiceras preliminärt i början 
av oktober på socialstyrelsen.se.

Tack för att du deltar!

Återbruk i fokus vid  
nedmonteringen av kommunhuset

BiblioteksNytt

Under nästa vecka sätts 
byggstaket upp runt 
kommunhuskvarteret och 
nedmontering av byggnaderna 
kan gå in i nästa fas. Det 
ligger stort fokus på återbruk, 
både vad gäller interiörer och 
byggnadsmaterial, under 
nedmonteringen som pågår 
fram till sommaren.   

I oktober 2023 tecknade Lomma kommun 
kontrakt med NIMAB Entreprenad AB som 
totalentreprenad för projektet med nytt 
kommunhus och gymnasieskola. Redan 
efter årsskiftet 2023/2024 påbörjade vi för-
beredande åtgärder inför nedmonteringen 
av kommunhuset.  

Då var det fokus på återbruk och att ta 
tillvara interiörer som kan användas i det 
nya kommunhuset eller i andra byggprojekt 
via återbyggnadsdepåer. Vi kunde bland an-

nat spara innerdörrar, belysningsarmaturer 
och nyare fönster. Vi har även tagit till vara 
på trappräcken i smide och delar av IT- och 
elinstallationer så som brandlarmscentral 
och passagesystem. Inom kort kommer 
även cirka 15 träd inom byggområdet att 
flyttas för att återplanteras på andra platser 
i kommunen. Betong och tegel kommer att 
krossas för att återanvändas som fyllnads-
material.   

– Som i alla våra projekt har vi stort fokus 
på återbruk med ambition att så mycket 
material som möjligt ska återanvändas på 
något vis. Det känns extra värdefullt när vi 
bland annat kan använda cirka 80 inner-
dörrar, armaturer, invändigt tegel samt 
elinstallationer och passagesystem i det 
nya huset, säger Erik Jarl, projektledare för 
kommunhuskvarteret.   

Framkomlighet i området under 
projektet 
I samband med att arbetsområdet hägnas 
in med byggstaket i början av mars, kom-
mer framkomligheten vid kommunhus-

kvarteret att påverkas. Både Hamngatan 
och delar av Bredgatan och Järnvägsgatan 
stängs av helt. När Ovalen är klar senare i 
vår kommer del av Vinstorpsvägen att vara 
enkelriktad förbi kommunhuskvarteret.   

Projektet fortlöper enligt tidigare 
politiska beslut 
Efter en överklagandeprocess i mark- och 
miljödomstolen vann detaljplanen för kom-
munhuskvarteret laga kraft den 20 februari. 
Den 14 mars tas beslut om folkomröstning i 
kommunfullmäktige. Om kommunfullmäk-
tige röstar ja, genomförs folkomröstning i 
samband med EU-valet den 9 juni.   

– Vi följer tills vidare den ordinarie tidpla-
nen och de politiska beslut som har tagits. 
Vi har kommit långt i processen och det är 
i det här läget inte möjligt att på ett enkelt 
sätt pausa projektet utan stora ekonomiska 
och tidsmässiga konsekvenser, säger Mag-
nus Ydmark, kommundirektör. 

Läs mer om projektet på 
lomma.se/kommunhuskvarter

I mitten av mars 2024 
skickar Socialstyrelsen 
ut undersökningen 
”Vad tycker de äldre om 
äldreomsorgen?” till dig 
som är 65 år eller äldre och 
som är beviljad hemtjänst 
eller särskilt boende.

Din åsikt är viktig för oss! Vi är glada 
om du som får enkäten tar dig tid att 
svara per post eller via internet. 

PÅ GÅNG FÖR BARN & UNGA 

Bokfika måndag 11 mars kl 15.30 - 17.00 
Lomma bibliotek Vi pratar böcker, pysslar 
och fikar tillsammans. Tema: vänskap och 
andra världskriget. För dig 9-13 år. Anmälan 
på bibliotekets hemsida: biblioteklb.se 

BUFF Filmvecka (18-23 mars) Se informa-
tion i separat artikel här bredvid.

Sagostund med musik tisdag 19 mars kl. 
14.30 Bjärreds bibliotek För alla barn 3-5 
år. Drop-in.  

Påsklov 25-28 mars (vecka 13)  
Kom och påskpyssla på Bjärreds bibliotek! 
Pysselbordet står dukat under påskveckan. 
För barn i alla åldrar och deras vuxna. 

Minibio måndag 25 mars kl. 14.30 Bjärreds 
bibliotek En mysig filmstund för små barn 
från ca 4 år. Anmälan via biblioteklb.se 

Funkisbio tisdag 26 mars kl 9.30 Lomma 
bibliotek 
Välkommen på en mysig filmstund för barn 
som är i behov av särskilda anpassningar. 
Vi visar en barntillåten tecknad film och 
bjuder på popcorn. Endast ett fåtal platser. 
Anmälan via biblioteklb.se eller till bibliote-
ket. Sugen på Funkisbio i Bjärred? Kontakta 
Bjärreds bibliotek!

Sagostund & påskpyssel tisdag 26 mars kl. 
14.30 Bjärreds bibliotek. För alla barn 3-5 
år. Drop-in.  

Sagolek & påskpyssel onsdag 27 mars kl. 
14.30 Lomma bibliotek Sagolek i bibliote-
kets samlingsrum. Från kl 13.30 finns det 
pyssel på barnavdelningen. För alla barn ca 
3-5 år. Drop in. 

Sagolek & pyssel Tisdag 2 april kl. 14.30 
Bjärreds bibliotek För alla barn 3-5 år. 
Drop-in. 

Sagostund på arabiska & svenska Lördag 6 
april kl. 11.30 Bjärreds bibliotek Kl. 13.00 
Lomma bibliotek Vi läser samma böcker på 
arabiska och svenska. Efteråt blir det pys-
selstund med fika.  

VUXENARRANGEMANG  

Föredrag: Valborg Lindgärde ”Poesi som 
röst åt det outsägbara? Om diktläsning i 
vänkretsen” Tisdag 12/3 kl. 19.00 Bjärreds 
bibliotek. Ett samtal om vilka dikter som 
vi minns och som berör oss. Med Valborg 
Lindgärde, litteraturforskare och litteratur-
läsare. 

Författarbesök: Andreas Cervenka - ”Girig-
Sverige” – ett föredrag om pengar. Mån-
dag 18/3 kl. 19.00 Stationen 2.0 bredvid 
Bjärreds bibliotek. Cervenka berättar om 
Sveriges osannolika resa från högskatteland 
till miljardärsparadis.  

Föredrag: Viktor Bergendal, allmänläkare 
och geriatriker ”Jo, doktorn, det var en sak 
till - humor och allvar i läkarens vardag” 
Tisdag 9/4 kl. 19.00 Bjärreds bibliotek. 
Vi följer ”doktor Henrik” under en veckas 
tid då han möter sina patienter.  

Föredrag: Inger Hjalmarsson ”Älskade 
jordgubbar” Tisdag 16/4 kl. 19.00 Bjärreds 
bibliotek. Hortonom Inger Hjalmarsson 
berättar om den odlade jordgubbens 250 år 
långa historia.   

Shared reading – engångscirklar med 
boksamtal. Bjärred 21/3 & 25/4; Lomma 
14/3 & 11/4 En stressfri litteraturcirkel för 
dig som tycker om att läsa, diskutera och 
jämföra dina tankar med andra.

Arrangemangen är gratis.  
Anmäl dig via biblioteklb.se

Brottsofferjouren

Nationell  
filmvecka  
uppmärksammas 
Under vecka 12 går Nationell 
Filmvecka av stapeln runt 
om i Sverige. 

I Lomma kommun uppmärksammas 
detta med filmvisningar för skolungdo-
mar och förskoleklasser varje dag den 
18-22 mars i både Lomma och Bjärred. 
Även kulturskolans elevers kortfilmer 
kommer att visas.

Lördagen den 23 mars ordnas två filmvis-
ningar som är öppna för allmänheten:

Filmvisning för dig 15-19 år lördag 23 
mars kl. 13.00 Lomma bibliotek 
Sanning eller konsekvens? Åttondeklas-
saren Iman kan inte låta bli att ljuga och 
säger till allas förvåning att hon har haft 
sex.  Instängd i sin egen lögn går Iman 
allt längre och till slut växer den utom 
kontroll. Bosnien-Hercegovinas Oscarsbi-
drag 2024. 

Filmvisning för dig från 9 år lördag 23 
mars kl. 13.00 Bjärred bibliotek 
Max, en driven 11-årig entreprenör, flyt-
tar ut på landet med sin pappa. Cykel-
verkstaden han drivit i staden får stänga 
ner. När Max upptäcker alla frigående 
hönor hos sin kusin Charles föds en ny 
affärsidé, en idé som kan bli början på 
något stort.  

Biblioteken bjuder på popcorn. Anmälan 
via biblioteklb.se eller till biblioteket.    

Vad är Nationell Filmvecka?
Nationell Filmvecka är ett initiativ av 
BUFF, som även ligger bakom BUFF Film-
festival. Genom veckan vill BUFF belysa 
filmkonsten och den rörliga bildens unika 
förmåga att engagera, underhålla och 
framkalla känslor. Filmveckan lyfter fram 
film för en ung publik. 

Expresslov
  
Går du i byggtankar och är 
redo att söka bygglov för 
enklare åtgärder? Ta då 
chansen att få ditt bygglov i 
expressfart!  

Från och med den 5 april och några fre-
dagar under april och maj kan du boka tid 
med byggenheten för att träffa oss utan-
för Lomma bibliotek eller Bjärreds Torg. 

Berätta om ditt projekt, gör din ansökan 
och få ditt bygglov redan samma dag. 

Läs mer och boka din tid på 
lomma.se/expresslov  

Pris för berömvärda insatser

Lomma kommun står inför 
stora utmaningar kopplat till 
pågående klimatförändringar. 
För att lyckas nå våra mål 
måste vi arbeta tillsammans! 

Nu söker vi dig som vill vara med i vår 
nya klimatpanel och bidra med förslag 
till kommunens framtida energi- och 
klimatarbete.  

Tyck till om äldrevården! 

Nominera till Pris för 
berömvärda insatser!

Priset för berömvärda insatser syftar till 
att uppmärksamma och uppmuntra till 
insatser utöver det vanliga för att bistå 
medmänniskor, värna miljön eller med-
verka till att Lomma kommun uppmärk-
sammas positivt i omvärlden.

Insatserna ska vara i samklang med 
devisen ”Tanke. Omtanke. Mertanke!” 
Detta innebär att insatser som belönas 
ska präglas av både tanke och eftertanke, 
liksom av en stark välvilja och omtanke 
och framförallt generera ett mervärde 
för våra medborgare, föreningar och or-
ganisationer. Sektorerna byggnadskultur 
och kultur är undantagna.

Priset består av ett diplom och 15 000 
kronor och kan tilldelas en eller flera 
pristagare.

Utdelning sker i samband med kommun-
fullmäktiges sammanträde i december.

Priset kan delas ut till enskilda personer 
samt till föreningar, organisationer och 
inom kommunen verksamma företag.

Såväl enskilda personer som organisa-
tioner, föreningar, företag, kommunala 
förvaltningar, nämnder och andra kan 
nominera kandidater. Pristagare utses 
av kommunstyrelsen.

Nominera senast 30 september
Förslag om nominering av pristagare 
ska ske skriftligt till Kommunstyrelsen, 
Lomma kommun, 234 81 Lomma senast 
den 30 september. 

Förslaget ska ange vilken berömvärd 
insats som genomförts.

Gör skillnad i vår nya 
klimatpanel!

Klimatpanelens deltagare kommer att få 
utbildning genom föredrag om klimat-
utmaningen, transporter, energi och 
konsumtion vid fyra tillfällen under våren. 
Därefter ordnas en workshop där delta-
garna får ta fram förslag på åtgärder för 
att nå kommunens klimatmål som ligger i 
linje med det internationella Parisavtalet. 

Läs mer och anmäl ditt intresse på 
lomma.se/klimatpanel 

Brottsofferjouren Mellersta Skåne erbju-
der samtalsstöd, information och vägled-
ning för dig som bor i Lomma kommun 
om du har blivit utsatt för brott, bevittnat 
brott eller är anhörig till brottsutsatt, 
vittne eller misstänkt.

Brottsutsatta, vittnen och anhöriga kan 
få emotionellt samtalsstöd om du önskar 
prata om det som hänt, dina tankar och 
funderingar efter brottet och konsekven-
serna av brottet. Du kan också få stöd och 
information om rättsprocessen, d.v.s. hur 
polisens förundersökning går till, vad som 
händer om det blir rättegång samt vad du 
har för rättigheter när det gäller skade-
stånd och brottsskadeersättning.

Stödet är kostnadsfritt och alla på Brotts-
offerjouren har skrivit under ett tystnads-
löfte.

Önskar du stöd av Brottsofferjouren  
Mellersta Skåne? Kontakta dem på:  
046-32 32 98 eller: info@mskaneboj.se 

Läs mer på mskane.boj.se

Röstmottagare 
vid EU-valet? 

Aktiviteter på 
Mötesplatserna

Vårbasar 20 mars 
Onsdagen den 20 mars, kl. 11.00-15.00 
ordnar Mötesplats Havsblick Vårbasar.
Lilla Butiken kommer att vara öppen, 
det blir sång och musik. Lokala utstäl-
lare och försäljare kommer att vara på 
plats och det blir lotteri.

Minnescafé 19 mars
Minnescafé - ett samarrangemang 
mellan Mötesplats Bjärred och Hem-
bygdsföreningen i Lomma kommun 
tisdag 19 mars 15.00-16.30. Vi minns 
70-talet i Bjärred i Vinterträdgården på 
Hans Jonasväg 9 i Bjärred. Ta gärna med 
dig ett minne från Bjärred såsom bilder 
eller urklipp.

Vårdans 17 april
Den 17 april kl. 17.00-21.00 spelar  
Reflex Orkester upp till dans på  
Mötesplats Havsblick. Biljetterna säljs i 
restaurangen på Mötesplats Havsblick. 
Sista försäljningsdag den 3 april.  

Välkomna att besöka oss! 
Läs mer på lomma.se/mötesplatser

Vill du jobba som 
röstmottagare under EU-
valet den 9 juni 2024?
Som röstmottagare ska du vara över 18 
år, noggrann och serviceinriktad. Du 
behöver tillgång till e-post, mobiltelefon 
och bank-id och behärska svenska språ-
ket i tal och skrift. Utbildning kommer att 
ske kvällstid i mars-maj 2024.

Idag finns två folkinitiativ i Lomma kom-
mun som kan leda till folkomröstning. 
Om kommunfullmäktige beslutar att 
genomföra folkomröstning, så planeras 
det att ske i samband med EU-valet.

Läs mer och anmäl dig på: 
lomma.jobbaival.se

Informationsträff  
om vad kommunen 
erbjuder inom LSS 

Välkommen att ta del av 
information från och om: 
• Biståndshandläggare
• Anhörigstöd 
• Gruppbostäder 
• Servicebostad 
• Daglig verksamhet – Ljungen och 

Nybovillan 

Vi ses den 26 mars, kl. 17.00-18.00 i lokal 
Skarven på Havsblick, Centrumgatan 4, i 
Lomma. Vi bjuder på fika. 

Välkommen att anmäla dig senast måndag 
25 mars till helene.ritheim@lomma.se  
eller till 040-641 16 59. Om du hellre vill 
delta digitalt, hör av dig.

Anmälan senast 11 mars!  

?
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